
/23.นายสุรยิา... 

                                       
                      
             

 

คำสั่งคณะเภสัชศาสตร์ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ 
ที ่32/2567 

เรื่อง แต่งตั้งคณะทำงานด้านความปลอดภัยห้องปฏิบัติการ 
________________________ 

 
 เพื่อให้มาตรการควบคุม ดูแล จัดการสารเคมีและวัตถุอันตรายในห้องปฏิบัติการ คณะเภสัชศาสตร์ เป็นไปอย่าง
มีระบบ ปลอดภัย และมีประสิทธิภาพมากยิ่งขึ ้น ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 44 แห่งพระราชบัญญัติ
มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ พ.ศ. 2559 จึงแต่งตั้งคณะทำงานด้านความปลอดภัยห้องปฏิบัติการ คณะเภสัชศาสตร์ ดังนี้ 
 

1. รองศาสตราจารย์ ดร. ภญ. สุกัญญา เดชอดิศัย   ที่ปรึกษา 
2. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร. ภญ. ชิตชไม โอวาทฬารพร  ที่ปรึกษา 
3. ดร. ภก. ธีรภัทร  นวลน้อย     ที่ปรึกษา 
4. ดร. ภญ. ปวีณา วงศ์วิทย์วิโชติ    ที่ปรึกษา 
5. ภก. กมล   ปาลรัตน์     ประธานคณะกรรมการ 
6. ภก. ทวีศักดิ์ มณีโรจน์     กรรมการ 
7. ภญ. ดุจหทัย  เอนกชัย     กรรมการ 
8. นางสาวโสภา คำมี     กรรมการ 
9. นางนิวรรณ  อินทรักษา    กรรมการ 
10. นางสาวจิราภรณ์ ขนานสุข     กรรมการ 
11. นางสาวดวงแข  มณีนวล     กรรมการ 
12. นางอมราวดี จางวาง     กรรมการ 
13. นายบุญญฤทธิ์ ดิษโสภา     กรรมการ 
14. นางสุธาสินี  อาจหาญวณิช    กรรมการ 
15. นางสาวจันทน์ผา ตันธนา     กรรมการ 
16. นายสุธรรม  ทองลิ่ม     กรรมการ 
17. นายวัชระ  พลเธียร     กรรมการ 
18. นายสัญญา  ทองฤกษ์     กรรมการ 
19. นายสมหมาย คงตุ้ง     กรรมการ 
20. นางอุณภัทรา  โพธิกุล     กรรมการ 
21. นางสาววรพิชชา เพ็ชรจรูญ    กรรมการ 
22. นางนิวรรณ แท่นมณี     กรรมการ 



- 2 - 
 

 

 

23. นายสุริยา  สุขยิ่ง     กรรมการ 
24. นางสาวนิขจิตร คลองดี     กรรมการ 
25. นายกัณณพนต์  ช่วยนุ่ม     กรรมการ 
26. นางสาวทิตย์พวัลย์ นาคเพ็ง     กรรมการ 
27. นายเอกวัฒน์  ทวีทอง     กรรมการ 
28. นางสาวนิติมา บินดุเหล็ม    กรรมการ 
29. นางสาวจอมใจ พลด้วง     กรรมการ 
30. นางสาวกรกมล เพ็ชรยอด    กรรมการและเลขานุการ 
31. นางวิไลพร   บัวทอง     กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
32. นางสาวศิริญญา แก้วน้อย     กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 
อำนาจหน้าที่ 

1. ควบคุม ดูแล จัดการเรื่องความปลอดภัยในห้องปฏิบัติการภายในคณะเภสัชศาสตร์ 
2. จัดทำเอกสารที่เก่ียวข้องกับความปลอดภัยในห้องปฏิบัติการ 
3. บริหารจัดการการสื่อสารและแจ้งเตือนข้อมูลปัจจัยและความเสี่ยงต่าง ๆ ของห้องปฏิบัติการให้ผู้เกี่ยวข้องทราบ 
4. ประสานงานกับผู้เก่ียวข้องในภาวะวิกฤตของห้องปฏิบัติการ ในกรณีเกิดภาวะวิกฤตและฉุกเฉิน 
5. ปฏิบัติงานอ่ืน ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 
6. มีวาระการปฏิบัติงานเป็นระยะเวลา 2 ปี 

 
  ทั้งนี้ ตั้งแต่ วนัที่ 11 มกราคม พ.ศ. 2567 เป็นต้นไป 
                                      
                                     สั่ง  ณ  วันที ่ 18  เดือน  มีนาคม  พ.ศ.  2567 
                                       
 
 #sg01# 
 (รองศาสตราจารย์ ดร. ภก. นิมิตร  วรกุล) 
 คณบดีคณะเภสัชศาสตร ์
 
 

 



/23.นายสุรยิา... 

 
 

- สำเนา - 

                                       
                      
             

 

คำสั่งคณะเภสัชศาสตร์ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ 
ที ่ 32/2567 

เรื่อง แต่งตั้งคณะทำงานด้านความปลอดภัยห้องปฏิบัติการ 
________________________ 

 
 เพื่อให้มาตรการควบคุม ดูแล จัดการสารเคมีและวัตถุอันตรายในห้องปฏิบัติการ คณะเภสัชศาสตร์ เป็นไปอย่าง
มีระบบ ปลอดภัย และมีประสิทธิภาพมากยิ่งขึ ้น ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 44 แห่งพระ ราชบัญญัติ
มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ พ.ศ. 2559 จึงแต่งตั้งคณะทำงานด้านความปลอดภัยห้องปฏิบัติการ คณะเภสัชศาสตร์ ดังนี้ 
 

1. รองศาสตราจารย์ ดร. ภญ. สุกัญญา เดชอดิศัย   ที่ปรึกษา 
2. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร. ภญ. ชิตชไม โอวาทฬารพร  ที่ปรึกษา 
3. ดร. ภก. ธีรภัทร  นวลน้อย     ที่ปรึกษา 
4. ดร. ภญ. ปวีณา วงศ์วิทย์วิโชติ    ที่ปรึกษา 
5. ภก. กมล   ปาลรัตน์     ประธานคณะกรรมการ 
6. ภก. ทวีศักดิ์ มณีโรจน์     กรรมการ 
7. ภญ. ดุจหทัย  เอนกชัย     กรรมการ 
8. นางสาวโสภา คำมี     กรรมการ 
9. นางนิวรรณ  อินทรักษา    กรรมการ 
10. นางสาวจิราภรณ์ ขนานสุข     กรรมการ 
11. นางสาวดวงแข  มณีนวล     กรรมการ 
12. นางอมราวดี จางวาง     กรรมการ 
13. นายบุญญฤทธิ์ ดิษโสภา     กรรมการ 
14. นางสุธาสินี  อาจหาญวณิช    กรรมการ 
15. นางสาวจันทน์ผา ตันธนา     กรรมการ 
16. นายสุธรรม  ทองลิ่ม     กรรมการ 
17. นายวัชระ  พลเธียร     กรรมการ 
18. นายสัญญา  ทองฤกษ์     กรรมการ 
19. นายสมหมาย คงตุ้ง     กรรมการ 
20. นางอุณภัทรา  โพธิกุล     กรรมการ 
21. นางสาววรพิชชา เพ็ชรจรูญ    กรรมการ 
22. นางนิวรรณ แท่นมณี     กรรมการ 



- 2 - 
 

 

 

สำเนาถูกต้อง 
 
 

(นางสาวกรกมล เพ็ชรยอด) 
นักวิชาการอุดมศึกษา 

23. นายสุริยา  สุขยิ่ง     กรรมการ 
24. นางสาวนิขจิตร คลองดี     กรรมการ 
25. นายกัณณพนต์  ช่วยนุ่ม     กรรมการ 
26. นางสาวทิตย์พวัลย์ นาคเพ็ง     กรรมการ 
27. นายเอกวัฒน์ ทวีทอง     กรรมการ 
28. นางสาวนิติมา บินดุเหล็ม    กรรมการ 
29. นางสาวจอมใจ พลด้วง     กรรมการ 
30. นางสาวกรกมล เพ็ชรยอด    กรรมการและเลขานุการ 
31. นางวิไลพร  บัวทอง     กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
32. นางสาวศิริญญา แก้วน้อย     กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 
อำนาจหน้าที่ 

1. ควบคุม ดูแล จัดการเร่ืองความปลอดภัยในห้องปฏิบัติการภายในคณะเภสัชศาสตร์ 
2. จัดทำเอกสารที่เก่ียวข้องกับความปลอดภัยในห้องปฏิบัติการ 
3. บริหารจัดการการสื่อสารและแจ้งเตือนข้อมูลปัจจัยและความเสี่ยงต่าง ๆ ของห้องปฏิบัติการให้ผู้เกี่ยวข้องทราบ 
4. ประสานงานกับผู้เก่ียวข้องในภาวะวิกฤตของห้องปฏิบัติการ ในกรณีเกิดภาวะวิกฤตและฉุกเฉิน 
5. ปฏิบัติงานอ่ืน ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 
6. มีวาระการปฏิบัติงานเป็นระยะเวลา 2 ปี 

 
  ทั้งนี้ ตั้งแต่ วนัที่ 11 มกราคม พ.ศ. 2567 เป็นต้นไป 
                                      
                                     สั่ง  ณ  วันที ่ 18  เดือน  มีนาคม  พ.ศ.  2567 
                                       
 

(ลงชื่อ)       นิมิตร วรกุล 
 (รองศาสตราจารย์ ดร. ภก. นิมิตร  วรกุล) 
 คณบดีคณะเภสัชศาสตร ์
 
      
 
 
 
 
 
      
            กรกมล/ร่าง/พิมพ์ 
            กมล/ทาน 


		2024-03-19T09:02:26+0700
	Signed in PSU by NIMIT WORAKUL (nimit.w@psu.ac.th)


		2024-03-22T10:22:29+0700
	 <b>แจ้งบุคลากรทุกท่านเพื่อทราบ</b>




